[bookmark: _GoBack]Проект
подготовлен управлением
по делам гражданской
обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации
города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 18.07.2018 № 5483
«Об утверждении мест массового отдыха
населения на водных объектах и о запрете
купания в водоемах, расположенных
на территории города Сургута»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 18.07.2018 № 5483
«Об утверждении мест массового отдыха населения на водных объектах
и о запрете купания в водоемах, расположенных на территории города Сургута» (с изменениями от 07.06.2019 № 4103, 03.11.2023 № 5335, 09.07.2024 № 3483, 23.06.2025 № 2963) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах:
 -   береговая зона реки Саймы в парке «За Саймой»;
 - береговая зона реки Черной по улице Аэрофлотской в районе товарищества собственников недвижимости СТ № 60 «Рассвет»;
 - центр отдыха «Эдем», расположенный на береговой зоне озера Карьерного».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

Исполнитель:
Балабанова Ольга Валентиновна
главный специалист отдела по защите населения и территории города от ЧС, управления по делам ГО и ЧС, тел.: 8(3462) 52-41-08